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Under henvisning til Europaudvalgets skrivelse af 14. oktober 2004 (2610 
miljø - spørgsmål 2) vedlægges Miljøministeriets besvarelse af spørgsmål 2. 
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Offentligt
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 DEPARTEMENTET 

 
 
 
J.nr. 363-0001D    
Ref.  

 
 Den  
 
 
Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr.  2 stillet af Folketingets 
Europaudvalg (2610 – miljø – Spørgsmål 2). 
 
 
Spørgsmål  
”Ministeren bedes – som lovet på Europaudvalgsmødet fredag den 8. 
oktober 2004 – oversende et notat, der redegør for Europa-Parlamentets 
holdning til forslaget til forordning om visse fluorholdige drivhusgasser – 
KOM (2004) 0492” 
 
Svar  
Til udvalgets orientering vedlægges notat om resultat af Europa Parlamentets 
første læsning af Kommissionens forslag til Europa-Parlamentets og Rådets 
forordning om visse fluorholdige drivhusgasser (KOM (2003) 492). 
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N O T A T DEPARTEMENTET 
 

 
 
 
Ledelsessekretariat,  
EU-koordinationen 
 
J.nr. D 363-0001 
Ref. CML 
Den 18. oktober 2004 

 
 
Resultat af Europa Parlamentets første læsning af Kommissionens forslag til 

Europa-Parlamentets og Rådets forordning om visse fluorholdige 

drivhusgasser (KOM (2003) 492) 

 

Ved Europa-Parlamentets 1. behandling af ovennævnte forslag, blev stillet i alt 84 

ændringsforslag, hvoraf  9 vedrører betragtningerne. Europa-Parlamentet støttede 

anvendelsen af Traktatens artikel 95 som retsgrundlag for hele forordningen. 

Øvrige udtalelse kan summeres til følgende: 

 

 Fjernelse af den af Kommissionen foreslåede kvoteordning for HFC i 

mobile airconditionanlæg (MAC). 

 Forbud mod typegodkendelse af alle HFC’er i nye MAC fra 2011, samt 

forbud mod salg af biler med MAC med HFC fra 2014  

 Udvidelse af de af Kommissionen foreslåede forbud, med forbud mod 

HFC i husholdningskøleskabe fra 2008. 

 Skærpelse af forbud mod SF6 til magnesiumstøbning (fjerne den nedre 

grænse på 500 kg SF6 om året). 

 Indføre en bestemmelse om, at der skal træffes alle teknisk og økonomisk 

mulige foranstaltninger for at forebygge og minimere emissioner af 

fluorholdige drivhusgasser fra anlæg i drift. 

 Udvidelse af forordningens formål til også at omfatte genvinding og 

markedsføring af gasserne, samt anvendelse af produkter og udstyr, 

der indeholder disse gasser 

 Forslag til visse ændringer med hensyn til inspektionerne. 

 Forslag til mere tekniske specifikke definitioner. 

 

Der er kun ubetydelige forslag til ændringer i den forbudsliste over produkter og 

anvendelsesområder, som indgår i forslaget. 
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